XXI.  
 Jo. & S.  
 gismund.  
 Laudam  
 conveni-  
 unt; Con-  
 stantiam  
 designant  
 pro cele-  
 brando  
 concilio.

(c) Leo-  
 nard. A.  
 ret. in  
 hist. rer.  
 Ital. &  
 ex eo S.  
 Ant. hist.  
 sup. c. 6.  
 §. 1.

Joannis  
 mens di-  
 vinitus  
 immuta-  
 ta.

(d) Jo. 17.  
 ep. cur.  
 an. 3. p.  
 199.

Joannis  
 constitu-  
 tio de  
 mandato-  
 rum quae  
 legatis  
 traduntur  
 potestate.

Decernit  
 non valo-  
 re nisi ea,  
 quae per  
 specialem  
 formulam  
 sunt ex-  
 pressa.

XXII.

Sed universus ille humanae prudentiae  
 apparatus ad irritum cecidit, arcanoque  
 instinctu actus Joannes priora confudit con-  
 silia, ut legatos, quos de synodi loco  
 designando agitatum misit, nullis arcanis  
 imperiis constringeret, neque amplissimum  
 de eo decernendi potestatem circumscri-  
 beret, ut ex Leonardo Aretino liquet

(a) Leo-  
 nard. &  
 ex eo S.  
 Anton.  
 ubi sup.

Ipse suam  
 constitu-  
 tionem  
 rescindit.

rius, aut vicarius, seu quovis alius officia-  
 lis praefata sedis haecenus quomodolibet  
 deputatus aut creatus, deputandus aut cre-  
 andus in posterum auctoritate apostolica,  
 quovis fungatur officio, possit, audeat, vel  
 praesumat per se vel alium, seu alios, pu-  
 blice vel occulte, aut quovis colore, quesi-  
 to, directe vel indirecte, virtute generalis  
 potestatis aut facultatis haecenus per eandem  
 sedem concessa vel concedenda de caetero  
 cuiquamque, maxime sub his vel similibus  
 aut eundem effectum importantibus verbis:  
 Cum plena potestate legati a latere; &  
 transi de jure vel consuetudine virtute no-  
 minis aut dignitatis vel potestatis, talis of-  
 ficii eis foret attributa potestas, aliquid vel  
 aliquam agere vel exercere, nisi dumtaxat  
 quantum & prout talibus legatis, nuntiis,  
 vicariis, seu aliis magistratibus, per for-  
 mam specialium facultatum, & potestatum  
 eis haecenus in specie per sedem eandem  
 concessarum seu concedendarum in posterum  
 per literas apostolicas, & non aliter nec  
 alio quovis modo, etiam si paria, similia,  
 vel minoris forent iis, quae in praefatis li-  
 teris specialiter sunt concessa; decernentes  
 ex nunc irritum & inane, si scius vel ali-  
 ter a quoquam scienter, vel ignoranter con-  
 tingerit in posterum quomodolibet attentari,  
 &c. Datum Roma apud Sanctum Petrum  
 v. kalend. maii pontificatus nostri anno  
 III.

III.  
 Sed universus ille humanae prudentiae  
 apparatus ad irritum cecidit, arcanoque  
 instinctu actus Joannes priora confudit con-  
 silia, ut legatos, quos de synodi loco  
 designando agitatum misit, nullis arcanis  
 imperiis constringeret, neque amplissimum  
 de eo decernendi potestatem circumscri-  
 beret, ut ex Leonardo Aretino liquet

(a) : Cum in hoc proposito, inquit, mul-  
 tos dies fuisset, tempus venit, quo profi-  
 cisci legatos oportebat, tunc remotis caeteris  
 praeter me unum legatos secreto allo-  
 quutus est, multisque verbis cohortatus  
 ad munus legationis diligentissime obeundum  
 ostendens, quanti poderis illa res esset,  
 cujus rei gratia mitterentur; deinde con-  
 versus ad benevolentiam, cum eorum pru-  
 dentiam fidemque laudaret, ac melius illos  
 cognoscere, quid factu opus esset, quam  
 se ipsum dicebat. Dum ista commemorat  
 atque inculcat, affectus ipse benevolentia  
 propositum diu cogitatum momento temporis  
 immutavit. Decreeveram, inquit, loca qua-  
 dam nominare, a quibus nullo modo dis-  
 cederetis; sed in hoc temporis puncto sen-  
 tentiam muto, ut vestrae prudentiae cuncta  
 permittio: vos quid mihi tutum & quid  
 formidandum cogitetis; & charulamque, in  
 qua ea loca scripta erant, in eorum con-  
 spectu laceravit, absque ulla alicujus lo-  
 ci nominatione. Legati igitur ad Sigismun-  
 dum profecti, Constantiam pro loco concilii  
 delegerunt, urbem & transalpinam &

Imperatori subjectam: quod simul atque  
 intellexit Joannes, incredibile quantum in-  
 doluit, seipsum ac fortunam suam detesta-  
 tus, quod tam leviter a cogitatione pro-  
 positae illo pristino restringendorum loco-  
 rum deservisset: sed voluntatem Dei nemo  
 vitare potest. Joannes principio byemis Flo-  
 rentia Bononiam abiit, nec multo post con-  
 gressum Sigismundi petens, in Galliam Ci-  
 salpinam profectus Placentiae primum cum  
 illo congregatur, inde ad Laudensem urbem  
 profecti ambo mense fere toto in ea urbe fuere.  
 Agitatum inter ipsos in ea urbe fuit de  
 cogendo concilio oecumenico, ac Joannes  
 datus. Laudae v. id. decembris, encyclicis li-  
 teris (b), universos praesules recurrentibus  
 anni proximi kalendis novembris Constan-  
 tiam pergere iussit.

Joannes, &c. ad futuram rei  
 memoriam.

Ad pacem & exaltationem Ecclesiae &  
 tranquillitatem Christiani populi prampo-  
 corde & efficaci desiderio intendentes, ea  
 libenter ordinamus & quovis modo, per  
 hujusmodi pax & exaltatio tranquillitatis  
 merito valeat promoveri. Dudum siquidem  
 felicis recordationis Alexander Papa V. an-  
 ecessor noster, in sacro generali Pisano  
 concilio tunc praesidens, ex quibusdam ma-  
 gnis & arduis causis eundem moventibus,  
 ipso approbante concilio, inter caetera de-  
 crevit iterum generale concilium ex tunc  
 ad terminum per se vel successorem suum  
 in loco, de quo sibi vel eidem successori  
 videretur fore solemniter convocandum; i-  
 demque praedecessor, ad ea, quae circa re-  
 formationem Ecclesiae expedienda restabant,  
 pro tunc suspendit ipsum concilium usque  
 ad tempus triennii praefatum continuandum  
 statuit & prorogavit.